
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Ibirataia  | Poder Executivo

Nº 000825 Estado da Bahia - segunda-feira, 5 de julho de 2021 Ano 5

SUMÁRIO
• AVISO DE LICITAÇÃO - CHAMADA PÚBLICA Nº 003/2021.

• Decreto Financeiro N 4.885, 01-07-2021 - Credito Suplementar Adicional.

• AVISO DE CANCELAMENTO - CHAMADA PÚBLICA Nº 003/2021.

 Praça 10 de Novembro | 09 | Centro | Ibirataia-Ba Página 001
ibirataia.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 30E42B245AC6E6D84FFFA2A6EC4E4689



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Ibirataia  | Poder Executivo

Nº 000825 Estado da Bahia - segunda-feira, 5 de julho de 2021 Ano 5

Concorrência

	
            Setor	de	Licitações	e	Contratos		

 
 

__________________________________________________________________________________________ 
Praça 10 de Novembro, n° 09, Centro, CEP – 45.580-000, Ibirataia – Bahia  

Tel: (73) 3537 - 2125 

AVISO DE LICITAÇÃO 

CAHAMADA PÚBLICA Nº 003/2021 

 

O Município de Ibirataia, Estado da Bahia, através da Secretaria Municipal da Saúde, por meio da 
Comissão Permanente de Licitação, torna público através do presente EDITAL DE CHAMADA PÚBLICA 
n.º 003/2021, em conformidade com a Lei Federal nº. 8.666, de 21 de junho de 1993 e suas alterações, 
Lei 8.080, de 19 de setembro de 1990, a Norma Operacional da Assistência à Saúde – NOAS-SUS 
01/2002, a Lei Orgânica Municipal e considerando a sua habilitação ao Comando Único – SUS, na 
qualidade de Gestor Pleno dos Repasses dos Serviços de Atenção Ambulatorial Especializada e Hospitalar 
de Média e Alta Complexidade, consoante Resolução 275/20913 e demais legislações aplicáveis, que 
realizará o chamamento para CREDENCIAMENTO DE PESSOAS JURÍDICAS, para atendimento aos 
usuários do Sistema Único de Saúde, nos termos e condições estabelecidas no referido Edital. Os 
interessados deverão entregar a documentação exigida em edital, na sede da Prefeitura Municipal de 
Ibirataia, na Praça 10 de Novembro, nº 09, Ibirataia. – Bahia, até as 12h:00min do dia 20 de julho de 
2021. A primeira sessão para abertura dos envelopes ocorrerá em 22 de julho de 2021 às 09h:00min. 
O Edital está disponível no Portal da Transparência Municipal www.ibirataia.ba.gov.br. 
Informações: (73) 3537-2125 ou pelo e-mail: licitacao@ibirataia.ba.gov.br. Nilton Novaes Silva Júnior – 
Presidente da Comissão de Licitação. 

 Praça 10 de Novembro | 09 | Centro | Ibirataia-Ba Página 002
ibirataia.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 6F81FDAEE6E2DDE7EC265DB59D1DE9CC

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Ibirataia  | Poder Executivo

Nº 000825 Estado da Bahia - segunda-feira, 5 de julho de 2021 Ano 5



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Ibirataia  | Poder Executivo

Nº 000825 Estado da Bahia - segunda-feira, 5 de julho de 2021 Ano 5

Concorrência

	
            Setor	de	Licitações	e	Contratos		

 
 

__________________________________________________________________________________________ 
Praça 10 de Novembro, n° 09, Centro, CEP – 45.580-000, Ibirataia – Bahia  

Tel: (73) 3537 - 2125 

AVISO DE CANCELAMENTO 

CAHAMADA PÚBLICA Nº 003/2021 

 

A Prefeita Municipal de Ibirataia, no uso de suas atribuições, torna público que o ato AVISO DA 
CHAMADA PÚBLICA nº 003/2021 referente ao Processo Administrativo nº 068/2021. Objeto: EDITAL 
DE CHAMADA PÚBLICA n.º 003/2021, em conformidade com a Lei Federal nº. 8.666, de 21 de junho de 
1993 e suas alterações, Lei 8.080, de 19 de setembro de 1990, a Norma Operacional da Assistência à 
Saúde – NOAS-SUS 01/2002, a Lei Orgânica Municipal e considerando a sua habilitação ao Comando Único 
– SUS, na qualidade de Gestor Pleno dos Repasses dos Serviços de Atenção Ambulatorial Especializada e 
Hospitalar de Média e Alta Complexidade, consoante Resolução 275/20913 e demais legislações aplicáveis,  
publicado no Diário oficial deste município no dia 05/07/2021, torna-se sem efeito legal após esta 
publicação. ANA CLÉIA DOS SANTOS LEAL. Prefeita Municipal de Ibirataia – Bahia. 

 Praça 10 de Novembro | 09 | Centro | Ibirataia-Ba Página 003
ibirataia.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: A40A70B174192DF9DAE5D491A1B93C0A

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Ibirataia  | Poder Executivo

Nº 000825 Estado da Bahia - segunda-feira, 5 de julho de 2021 Ano 5



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Ibirataia  | Poder Executivo

Nº 000825 Estado da Bahia - segunda-feira, 5 de julho de 2021 Ano 5

Decreto

01/07/2021

Praça 10 de novembro. nº 9

Nova Ibirataia de Cima

14.131.569/0001-09

D E C R E T A:

Abre Crédito Suplementar no valor total de 1.108.909,00( Um Milhão
Cento e Oito Mil Novecentos e Nove Reais), para fins que se
especifica e dá outras providências.

Decreto Nº 4.885

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIRATAIA

IBIRATAIA - BA

CNPJ:

                   O(A) PREFEITO(A) MUNICIPAL DE IBIRATAIA, ESTADO DO(A) , no uso de suas atribuições legais, constitucionais e de acordo
com o que lhe confere a Lei municipal 1174.

Fica aberto Crédito Suplementar, na importância supra, para reforço das seguintes Dotações:

 

Dotações Suplementadas

 

 

 

 

02.01.000 SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO

2002 MANUTENÇÃO DAS AÇOES ADMINISTRATIVAS DA SECETARIA DE GOVERNO

3.3.9.0.39.00.00 Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica 25.000,00Recursos Ordinários0100000

3.3.9.0.39.00.00 Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica 34.000,00Royalties/Fundo Especial do Petróleo0242000

Total do Projeto / Atividade R$ 59.000,00

2031 MANUTENÇÃO DO DEPARTAMENTO DE DESENV. URBANO, INFRA. E SERV PÚB.

3.1.9.0.04.00.00 Contratação por Tempo Determinado 36.000,00Recursos Ordinários0100000

3.3.9.0.30.00.00 Material de Consumo 53.000,00Royalties/Fundo Especial do Petróleo0242000

3.3.9.0.39.00.00 Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica 29.000,00Royalties/Fundo Especial do Petróleo0242000

Total do Projeto / Atividade R$ 118.000,00

2034 CONSERVAÇÃO E MELHORIA DAS ESTRADAS VICINAIS

3.1.9.0.04.00.00 Contratação por Tempo Determinado 8.000,00Recursos Ordinários0100000

3.1.9.0.11.00.00 Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 14.000,00Recursos Ordinários0100000

Total do Projeto / Atividade R$ 22.000,00

2054 EFICIENTIZAÇÃO DO SISTEMA DE LIMPEZA PÚBLICA

3.1.9.0.04.00.00 Contratação por Tempo Determinado 50.000,00Recursos Ordinários0100000

3.1.9.0.11.00.00 Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 27.000,00Recursos Ordinários0100000

3.3.9.0.30.00.00 Material de Consumo 3.000,00Royalties/Fundo Especial do Petróleo0242000

3.3.9.0.39.00.00 Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica 170.000,00Royalties/Fundo Especial do Petróleo0242000

Total do Projeto / Atividade R$ 250.000,00

Total da Unidade  R$ 449.000,00

04.01.000 SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO

2003 MANUTENÇÃO DAS AÇOES ADMINISTRATIVAS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO

3.1.9.0.11.00.00 Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 85.000,00Recursos Ordinários0100000

3.3.9.0.39.00.00 Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica 56.000,00Recursos Ordinários0100000

Total do Projeto / Atividade R$ 141.000,00

Total da Unidade  R$ 141.000,00

07.01.001 FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

2006 MANUTENÇÃO DAS AÇOES ADMINISTRATIVAS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

3.3.9.0.36.00.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 1.000,00Receitas de Impostos - Educação 25% .7101000

Total do Projeto / Atividade R$ 1.000,00

Página 1 de 6

 Praça 10 de Novembro | 09 | Centro | Ibirataia-Ba Página 004
ibirataia.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 30E42B245AC6E6D84FFFA2A6EC4E4689



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Ibirataia  | Poder Executivo

Nº 000825 Estado da Bahia - segunda-feira, 5 de julho de 2021 Ano 5

Praça 10 de novembro. nº 9

Nova Ibirataia de Cima

14.131.569/0001-09

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIRATAIA

IBIRATAIA - BA

CNPJ:

 

Dotações Suplementadas

 

 

 

 

07.01.001 FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

2012 VALORIZAÇÃO DO MAGISTÉRIO FUNDAMENTAL - FUNDEB 60%

3.1.9.0.04.00.00 Contratação por Tempo Determinado 66.000,00FUNDEB 600218000

Total do Projeto / Atividade R$ 66.000,00

Total da Unidade  R$ 67.000,00

08.01.001 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

2027 CENTRO DE ATENÇÃO PSICOSSOCIAL CAPS

3.3.9.0.39.00.00 Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica 26.000,00Transf. de Recursos do Sistema Único de Saúde-SUS0214000

Total do Projeto / Atividade R$ 26.000,00

2041 PISO DE ATENÇÃO BÁSICA - PAB

3.3.9.0.30.00.00 Material de Consumo 8.000,00Receitas de Impostos - Saúde 15% .6102000

Total do Projeto / Atividade R$ 8.000,00

2043 AMPLIAÇÃO E MANUTENÇÃO DO PROGRAMA DE SAÚDE DA FAMILIA - PSF

3.1.9.0.04.00.00 Contratação por Tempo Determinado 3.000,00Transf. de Recursos do Sistema Único de Saúde-SUS0214000

3.3.9.0.39.00.00 Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica 136.000,00Transf. de Recursos do Sistema Único de Saúde-SUS0214000

Total do Projeto / Atividade R$ 139.000,00

2047 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

3.1.9.0.94.00.00 Indenizações e restituições trabalhistas 1.000,00Receitas de Impostos - Saúde 15% .6102000

3.3.9.0.30.00.00 Material de Consumo 13.159,00Receitas de Impostos - Saúde 15% .6102000

3.3.9.0.30.00.00 Material de Consumo 81.300,00Royalties/Fundo Especial do Petróleo0242000

3.3.9.0.39.00.00 Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica 33.000,00Receitas de Impostos - Saúde 15% .6102000

3.3.9.0.39.00.00 Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica 12.000,00Royalties/Fundo Especial do Petróleo0242000

3.3.9.0.48.00.00 Outros Auxilios Financeiros a Pessoas Físicas 3.000,00Receitas de Impostos - Saúde 15% .6102000

Total do Projeto / Atividade R$ 143.459,00

2085 AÇÕES DE COMBATE E ENFRENTAMENTO A PANDEMIAS

3.1.9.0.04.00.00 Contratação por Tempo Determinado 16.000,00Transf. de Recursos do Sistema Único de Saúde-SUS0214000

Total do Projeto / Atividade R$ 16.000,00

Total da Unidade  R$ 332.459,00

09.01.001 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

2020 MANUTENÇÃO DAS AÇOES ADMINISTRATIVAS DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

3.3.9.0.30.00.00 Material de Consumo 15.000,00Royalties/Fundo Especial do Petróleo0242000

3.3.9.0.39.00.00 Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica 4.000,00Recursos Ordinários0100000

Total do Projeto / Atividade R$ 19.000,00

2021 BENEFÍCIOS EVENTUAIS

3.3.9.0.32.00.00 Material de Distribuição gratuita 5.000,00Recursos Ordinários0100000

3.3.9.0.32.00.00 Material de Distribuição gratuita 38.000,00Royalties/Fundo Especial do Petróleo0242000

3.3.9.0.39.00.00 Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica 4.000,00Recursos Ordinários0100000

3.3.9.0.48.00.00 Outros Auxilios Financeiros a Pessoas Físicas 4.450,00Recursos Ordinários0100000

Total do Projeto / Atividade R$ 51.450,00

2024 CENTRO DE REFERÊNCIA DA ASSISTÊNCIA SOCIAL - CRAS

3.1.9.0.11.00.00 Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 6.000,00Transf de Rec do Fundo Nac de Assist. Social-FNAS0229000

3.3.9.0.30.00.00 Material de Consumo 2.000,00Transf de Rec do Fundo Nac de Assist. Social-FNAS0229000

Total do Projeto / Atividade R$ 8.000,00

Página 2 de 6

 Praça 10 de Novembro | 09 | Centro | Ibirataia-Ba Página 005
ibirataia.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 30E42B245AC6E6D84FFFA2A6EC4E4689



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Ibirataia  | Poder Executivo

Nº 000825 Estado da Bahia - segunda-feira, 5 de julho de 2021 Ano 5

Praça 10 de novembro. nº 9

Nova Ibirataia de Cima

14.131.569/0001-09

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIRATAIA

IBIRATAIA - BA

CNPJ:

 

Dotações Suplementadas

 

 

 

 

09.01.001 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

2029 MANUTENÇÃO DO CONSELHO TUTELAR

3.3.9.0.36.00.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 1.000,00Recursos Ordinários0100000

Total do Projeto / Atividade R$ 1.000,00

2069 PROGRAMA PRIMEIRA INFÂNCIA NO SUAS   CRIANÇA FELIZ

3.1.9.0.11.00.00 Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 6.000,00Transf de Rec do Fundo Nac de Assist. Social-FNAS0229000

Total do Projeto / Atividade R$ 6.000,00

Total da Unidade  R$ 85.450,00

10.01.000 SEC. MUNIC. AGRICULTURA, REC. HID. E MEIO AMBIENTE

2036 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES ADMINISTRATIVAS DA SEC. DE AGRIC., REC. HID. E MEIO AMBIENTE

3.3.9.0.30.00.00 Material de Consumo 4.000,00Royalties/Fundo Especial do Petróleo0242000

3.3.9.0.36.00.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 2.000,00Recursos Ordinários0100000

3.3.9.0.39.00.00 Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica 1.000,00Recursos Ordinários0100000

Total do Projeto / Atividade R$ 7.000,00

Total da Unidade  R$ 7.000,00

88.00.000 ENCARGOS GERAIS DO MUNICÍPIO

2039 ENCARGOS GERAIS DO MUNICÍPIO

3.1.9.0.91.00.00 Sentenças Judiciais 27.000,00Recursos Ordinários0100000

Total do Projeto / Atividade R$ 27.000,00

Total da Unidade  R$ 27.000,00

1.108.909,00Valor Total Suplementado R$

Artigo 2º - As despesas decorrentes da abertura do presente crédito suplementar, serão cobertas com recursos de que trata o Artigo
43 parágrafo 1º da Lei Federal Nº 4.320/64, Inciso III.

Suplementação por anulação de crédito III - R$ 1.108.909,00Inciso: 

 

Dotações Anuladas

 

 

 

 

02.01.000 SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO

1006 CONSTRUÇÃO DE CAIS, PONTES E PONTILHÕES

4.4.9.0.51.00.00 Obras e Instalações 14.000,00Recursos Ordinários0100000

Total do Projeto / Atividade R$ 14.000,00

1008 CONSTRUÇÃO DE PRAÇAS E BENS DE USO COMUM

4.4.9.0.51.00.00 Obras e Instalações 8.000,00Recursos Ordinários0100000

Total do Projeto / Atividade R$ 8.000,00

1009 PAVIMENTAÇÃO E RECUPERAÇÃO DE VIAS URBANAS

4.4.9.0.51.00.00 Obras e Instalações 27.000,00Recursos Ordinários0100000

4.4.9.0.51.00.00 Obras e Instalações 170.000,00Royalties/Fundo Especial do Petróleo0242000

Total do Projeto / Atividade R$ 197.000,00

Página 3 de 6

 Praça 10 de Novembro | 09 | Centro | Ibirataia-Ba Página 006
ibirataia.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 30E42B245AC6E6D84FFFA2A6EC4E4689



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Ibirataia  | Poder Executivo

Nº 000825 Estado da Bahia - segunda-feira, 5 de julho de 2021 Ano 5

Praça 10 de novembro. nº 9

Nova Ibirataia de Cima

14.131.569/0001-09

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIRATAIA

IBIRATAIA - BA

CNPJ:

 

Dotações Anuladas

 

 

 

 

02.01.000 SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO

1018 CONSTRUÇÃO DE BANHEIROS PARA FAMÍLIAS CARENTES

4.4.9.0.51.00.00 Obras e Instalações 116.000,00Royalties/Fundo Especial do Petróleo0242000

Total do Projeto / Atividade R$ 116.000,00

2010 MANUTENÇÃO DA GUARDA MUNICIPAL

3.1.9.0.04.00.00 Contratação por Tempo Determinado 25.000,00Recursos Ordinários0100000

3.3.9.0.39.00.00 Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica 36.000,00Recursos Ordinários0100000

Total do Projeto / Atividade R$ 61.000,00

2054 EFICIENTIZAÇÃO DO SISTEMA DE LIMPEZA PÚBLICA

3.3.9.0.36.00.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 3.000,00Royalties/Fundo Especial do Petróleo0242000

Total do Projeto / Atividade R$ 3.000,00

2055 GESTÃO DOS SERVIÇOS DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA

3.3.9.0.30.00.00 Material de Consumo 50.000,00Recursos Ordinários0100000

Total do Projeto / Atividade R$ 50.000,00

Total da Unidade  R$ 449.000,00

04.01.000 SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO

2075 AÇÕES DE APOIO E INCENTIVO AO EMPREENDEDORISMO

3.3.9.0.39.00.00 Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica 85.000,00Recursos Ordinários0100000

Total do Projeto / Atividade R$ 85.000,00

Total da Unidade  R$ 85.000,00

07.01.000 SEC. MUNIC. DE EDUCAÇÃO, CULTURA, ESP. LAZER

2079 PROMOÇÃO E REALIZAÇÃO DO DIA DO EVENGÉLICO E DA BÍBLIA

3.3.9.0.39.00.00 Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica 56.000,00Recursos Ordinários0100000

Total do Projeto / Atividade R$ 56.000,00

Total da Unidade  R$ 56.000,00

07.01.001 FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

2006 MANUTENÇÃO DAS AÇOES ADMINISTRATIVAS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

3.1.9.0.13.00.00 Obrigações Patronais 1.000,00Receitas de Impostos - Educação 25% .7101000

Total do Projeto / Atividade R$ 1.000,00

2012 VALORIZAÇÃO DO MAGISTÉRIO FUNDAMENTAL - FUNDEB 60%

3.1.9.0.94.00.00 Indenizações e restituições trabalhistas 66.000,00FUNDEB 600218000

Total do Projeto / Atividade R$ 66.000,00

Total da Unidade  R$ 67.000,00

08.01.001 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

1005 CONSTRUÇÃO DE ACADEMIA DA SAÚDE

4.4.9.0.51.00.00 Obras e Instalações 26.000,00Transf. de Recursos do Sistema Único de Saúde-SUS0214000

Total do Projeto / Atividade R$ 26.000,00

1016 CONSTRUÇÃO E AMPLIAÇÃO DE UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE.

4.4.9.0.51.00.00 Obras e Instalações 100.000,00Transf. de Recursos do Sistema Único de Saúde-SUS0214000

4.4.9.0.52.00.00 Equipamentos e Material Permanente 8.000,00Receitas de Impostos - Saúde 15% .6102000

Total do Projeto / Atividade R$ 108.000,00

2041 PISO DE ATENÇÃO BÁSICA - PAB

3.3.9.0.48.00.00 Outros Auxilios Financeiros a Pessoas Físicas 36.000,00Transf. de Recursos do Sistema Único de Saúde-SUS0214000

Total do Projeto / Atividade R$ 36.000,00

Página 4 de 6

 Praça 10 de Novembro | 09 | Centro | Ibirataia-Ba Página 007
ibirataia.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 30E42B245AC6E6D84FFFA2A6EC4E4689



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Ibirataia  | Poder Executivo

Nº 000825 Estado da Bahia - segunda-feira, 5 de julho de 2021 Ano 5

Praça 10 de novembro. nº 9

Nova Ibirataia de Cima

14.131.569/0001-09

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIRATAIA

IBIRATAIA - BA

CNPJ:

 

Dotações Anuladas

 

 

 

 

08.01.001 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

2043 AMPLIAÇÃO E MANUTENÇÃO DO PROGRAMA DE SAÚDE DA FAMILIA - PSF

3.3.9.0.92.00.00 Despesas de Exercícios Anteriores 3.000,00Transf. de Recursos do Sistema Único de Saúde-SUS0214000

Total do Projeto / Atividade R$ 3.000,00

2045 REFORMA E MANUTENÇÃO  E EQUIPAMENTO DE UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE.

4.4.9.0.52.00.00 Equipamentos e Material Permanente 33.000,00Receitas de Impostos - Saúde 15% .6102000

Total do Projeto / Atividade R$ 33.000,00

2046 GESTÃO DA CASA DE APOIO À SAÚDE

3.3.9.0.30.00.00 Material de Consumo 3.000,00Receitas de Impostos - Saúde 15% .6102000

3.3.9.0.36.00.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 14.159,00Receitas de Impostos - Saúde 15% .6102000

Total do Projeto / Atividade R$ 17.159,00

2068 DESENVOLVIMENTO DA ATENÇÃO AOS USUÁRIOS DE DROGAS

3.3.9.0.30.00.00 Material de Consumo 81.300,00Receitas de Impostos - Saúde 15% .6102000

Total do Projeto / Atividade R$ 81.300,00

2077 CONSTRUÇÃO DO LABORATÓRIO MUNICIPAL

4.4.9.0.51.00.00 Obras e Instalações 12.000,00Receitas de Impostos - Saúde 15% .6102000

Total do Projeto / Atividade R$ 12.000,00

2085 AÇÕES DE COMBATE E ENFRENTAMENTO A PANDEMIAS

3.3.9.0.32.00.00 Material de Distribuição gratuita 16.000,00Transf. de Recursos do Sistema Único de Saúde-SUS0214000

Total do Projeto / Atividade R$ 16.000,00

Total da Unidade  R$ 332.459,00

09.01.001 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

2020 MANUTENÇÃO DAS AÇOES ADMINISTRATIVAS DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

3.1.9.0.94.00.00 Indenizações e restituições trabalhistas 4.000,00Recursos Ordinários0100000

4.4.9.0.52.00.00 Equipamentos e Material Permanente 2.000,00Royalties/Fundo Especial do Petróleo0242000

Total do Projeto / Atividade R$ 6.000,00

2021 BENEFÍCIOS EVENTUAIS

3.3.9.0.39.00.00 Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica 13.000,00Royalties/Fundo Especial do Petróleo0242000

Total do Projeto / Atividade R$ 13.000,00

2024 CENTRO DE REFERÊNCIA DA ASSISTÊNCIA SOCIAL - CRAS

3.1.9.0.11.00.00 Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 38.000,00Recursos Ordinários0100000

3.1.9.0.13.00.00 Obrigações Patronais 2.000,00Transf de Rec do Fundo Nac de Assist. Social-FNAS0229000

3.3.9.0.36.00.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 2.000,00Transf de Rec do Fundo Nac de Assist. Social-FNAS0229000

3.3.9.0.46.00.00 Auxílio-Alimentação 1.000,00Transf de Rec do Fundo Nac de Assist. Social-FNAS0229000

3.3.9.0.49.00.00 Auxílio-Transporte 1.000,00Transf de Rec do Fundo Nac de Assist. Social-FNAS0229000

4.4.9.0.52.00.00 Equipamentos e Material Permanente 4.450,00Recursos Ordinários0100000

Total do Projeto / Atividade R$ 48.450,00

2025 ÍNDICE DE GESTÃO DESCENTRALIZADA - IGD - BF

3.3.9.0.39.00.00 Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica 2.000,00Transf de Rec do Fundo Nac de Assist. Social-FNAS0229000

Total do Projeto / Atividade R$ 2.000,00

2029 MANUTENÇÃO DO CONSELHO TUTELAR

3.1.9.0.13.00.00 Obrigações Patronais 1.000,00Recursos Ordinários0100000

Total do Projeto / Atividade R$ 1.000,00

Página 5 de 6

 Praça 10 de Novembro | 09 | Centro | Ibirataia-Ba Página 008
ibirataia.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 30E42B245AC6E6D84FFFA2A6EC4E4689



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Ibirataia  | Poder Executivo

Nº 000825 Estado da Bahia - segunda-feira, 5 de julho de 2021 Ano 5

Praça 10 de novembro. nº 9

Nova Ibirataia de Cima

14.131.569/0001-09

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIRATAIA

IBIRATAIA - BA

CNPJ:

 

Dotações Anuladas

 

 

 

 

09.01.001 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

2061 ÍNDICE DE GESTÃO DESCENTRALIZADA - IGD - SUAS

3.3.9.0.30.00.00 Material de Consumo 6.000,00Transf de Rec do Fundo Nac de Assist. Social-FNAS0229000

Total do Projeto / Atividade R$ 6.000,00

2064 CENTRO DE RECUPERAÇÃO - COMBATE AS DROGAS

4.4.9.0.52.00.00 Equipamentos e Material Permanente 9.000,00Recursos Ordinários0100000

Total do Projeto / Atividade R$ 9.000,00

Total da Unidade  R$ 85.450,00

10.01.000 SEC. MUNIC. AGRICULTURA, REC. HID. E MEIO AMBIENTE

2038 AÇÕES DE INCENTIVO A AGRICULTURA FAMILIAR

3.3.9.0.39.00.00 Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica 7.000,00Recursos Ordinários0100000

Total do Projeto / Atividade R$ 7.000,00

Total da Unidade  R$ 7.000,00

88.00.000 ENCARGOS GERAIS DO MUNICÍPIO

2039 ENCARGOS GERAIS DO MUNICÍPIO

4.6.9.0.91.00.00 Sentenças Judiciais 27.000,00Recursos Ordinários0100000

Total do Projeto / Atividade R$ 27.000,00

Total da Unidade  R$ 27.000,00

1.108.909,00Valor Total Anulado R$

  

 

ANA CLÉIA DOS SANTOS LEAL
PREFEITA MUNICIPAL
CPF nº 655.148.825-00

Artigo 3º - Revogadas as disposições em contrário, o presente decreto entra em vigor nesta data.

IBIRATAIA, 01 de julho de 2021

Página 6 de 6

 Praça 10 de Novembro | 09 | Centro | Ibirataia-Ba Página 009
ibirataia.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 30E42B245AC6E6D84FFFA2A6EC4E4689


		2021-07-05T15:08:57-0300




